
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  297 DEL  11-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: SELEZIONE PER ATTIVAZIONE LAVORO ACCESSORIO MEDIANTE 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE: APPROVAZIONE VERBALI E 

NOMINA IDONEI.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SELEZIONE PER ATTIVAZIONE LAVORO ACCESSORIO MEDIANTE 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE: APPROVAZIONE VERBALI E 

NOMINA IDONEI.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n. 1 del 3.1.2018 con la quale si è approvato lo schema di 

selezione pubblica per l’attivazione di n. 2 postazioni di lavoro accessorio con contratto di 

prestazione occasionale a supporto amministrativo dei servizi demografici del Comune di 

Seregno; 

- l’atto del segretario generale prot. n. 16748 del 21.3.2018 con il quale è stata nominata le 

commissioni esaminatrice per l’“accertamento delle competenze e delle capacità necessarie 

allo svolgimento delle attività, al termine del quale verrà espressa una valutazione di 

“idoneità/non idoneità””; 

- l’atto del segretario generale prot. n. 22230 del 18.4.2018 con il quale è stato sostituito un 

componente la Commissione; 

 

VISTI i verbali delle operazioni di selezione per le postazioni lavorative sopra richiamate, 

debitamente sottoscritti e depositati agli atti del servizio risorse umane, dai quali risulta la 

graduatoria degli ammessi e degli idonei; 

 

RILEVATO che nel bando sopra richiamato viene stabilito che “la graduatoria finale è 

formata secondo l’ordine dei punti attribuiti sulla base dei requisiti posseduti”, e pertanto 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

verranno chiamati ad espletare prestazioni di lavoro occasionale di tipo accessorio i primi due 

ammessi dichiarati idonei; 

 

 TUTTO quanto sopra esposto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare i verbali della commissione esaminatrice per la selezione per l’attivazione di 

n. 2 postazioni di lavoro accessorio con contratto di prestazione occasionale a supporto 

amministrativo dei servizi demografici del Comune di Seregno; 

 

2. di attivare, con decorrenza 15.5.2018, sulla base degli esiti dei colloqui di selezione e 

delle verifiche fatte, n. 2 postazioni di lavoro accessorio con contratto di prestazione 

occasionale a supporto amministrativo dei servizi demografici, con i primi due candidati 

ammessi e dichiarati idonei, di cui alla graduatoria di seguito riportata: 

 

n. nominativo 

1 BARBIERI FABIOLA 

2 CONFALONIERI SILVANA 

3 VITARI MARA 

4 DE MAIO DAVIDE 

 

 

3. di dare mandato al servizio risorse umane di porre in essere tutti gli atti conseguenti per 

l’attivazione dei contratti di prestazione occasionale; 

 

4. di dare atto che il relativo impegno di spesa è già stato assunto con la determinazione 

dirigenziale n. 758 del 27.11.2017; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: RISORSE UMANE 

 

Oggetto: SELEZIONE PER ATTIVAZIONE LAVORO ACCESSORIO MEDIANTE CONTRATTO DI 

PRESTAZIONE OCCASIONALE: APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA IDONEI.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 10-05-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ABBIATI EUGENIA PAOLA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 11-05-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 313 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 11-05-2018 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 11-05-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 18-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


